25. Y son tres los grados o los actos de la industria con la naturaleza, a saber, anunciación, dictamen, conduc-

¹⁷ Cf. Léxicon: *Sobreelevación, Extasis.*

¹⁸ Cf. Léxicon: *Jerarquizar.*

¹⁹ Cf. Léxicon: *Grados jerárquicos.*

²⁰ Cf. Léxicon: *Ascenso, Descenso, Regreso.*

Cf. Léxicon: *Industria, Gracia.*

Angelis; dictatio, Archangelis; ductio, Principatibus. Industria enim primo percipit quod quilibet sensus nuntiat. Visus et auditus multa nuntiant, sed auditus plura, ut illa quae Romae fiunt; gustus, odoratus et tactus non vadunt longe, et ideo tardi sunt². Cavere autem debet industria, ut non permittat, omnem nuntium intrare, ut mulieres videre. Industria ergo debet discernere inter nuntiata, utrum sint respuenda, vel eligenda.—Deinde necesse est deliberatio, quae est dictatio, utrum liceat; et si liceat, utrum deceat; et si liceat et deceat, utrum expediat. Nil enim expedit, nisi quod licet et decet.—Deinde necessaria est ductio, ut prosequatur. "Prosequi autem est assumere in facultatem voluntatis"³, et hoc est Principatum. Multi enim sunt Angeli et Archangeli, scilicet perspicientes et deliberantes quod expedit, sed non sunt prosequentes, ut Principatus.

26. Secundus gradus est industriae cum gratia; et sunt tres actus. Primus ut propter Deum fiat quod deliberatum est: unde prima ordinatio est in Deum, quae est Potestatum, scilicet in finem ordinare et quicquid deordinatum est, remove; et quia hoc est difficile, ideo necessaria est roboratio, quae est Virtutum; et quia in finem ordinare est difficile et roborare; ideo sequitur imperatio, quae est Dominationum.

27. Tertia hierarchizatio est gratiae super naturam et industriam, quando scilicet anima supra se elevata est et se deserta, suscipit divinas illuminationes et supra se speculatur quod sibi datum est; et ex hoc surgit in divina sive sursum agitur. Ista tria sunt susceptio, revelatio, unio⁴, ultra quam non procedit mens. Et in istis consistit Canticum canticorum totum, scilicet in castis, castioribus, castissimis susceptionibus; in castis, castioribus, castissimis speculationibus; in castis, castioribus, castissimis unionibus; et tunc poterit dicere illud Cantici⁵: *Osculetur me osculo oris sui*.—Susceptio respondet Thronis, revelatio Cherubim, unio Seraphim. Et haec hierarchizatio est secundum ascensum.

28. Item, est hierarchizatio animae secundum descensum sive per modum descendendi. Oportet enim, ut *unguen-*

² Cf. Aristoteles, *De sensu et sensato*, c. 1, et I *Metaphysicat.* c. 1. Vide S. Bonavent., III *Sent.*, d. 24, dub. 2.